DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Segunda-feira, 24 de junho de 2024 Ano VI | Edição nº 1139 Página 2 de 2

Município de Saltinho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 – PROCESSO Nº

500/2024
A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São

Paulo,  através  do  Pregoeiro  e  da  Equipe  de  Apoio
designados  pela  Portaria  nº  1713/2023,  torna  público  o
resultado do processo em epígrafe.

Objeto:  Contratação  de  personalidade  jurídica
devidamente constituída  na forma da Lei  e  que possua
CNAE  –  Código  e  Descrição  das  Atividades  Econômicas
compatível com o seguinte objeto: execução de obras e
serviços de engenharia (infraestrutura urbana) visando a
construção de uma ponte de travessia por aduelas sobre o
Córrego Capuava - Ribeirão Saltinho, localizado no trecho
final  da  Rua  Joaquim  Mendes  Pereira  (divisa  com  o
município de Rio das Pedras/SP, conforme mapa da cidade),
bem como a remoção e destinação final de toda a estrutura
da  ponte  danificada  existente,  por  empreitada  e  preço
global,  com fornecimento  de  materiais,  mão  de  obra  e
equipamentos necessários.

Vencedora:
Item CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA.

CNPJ: 02.487.442/0001-30
RUA BRASILIO MACHADO 2365 - PAULISTA, PIRACICABA - SP, CEP: 13401-120
Descrição

Valor Total
R$

1 Proposta para todos os itens 588.000,00

HOMOLOGO e  ADJUDICO  o  resultado  proferido  pelo
Pregoeiro  e  Equipe  de  Apoio,  no  Processo  acima
mencionado, em favor da empresa vencedora epigrafada.

Saltinho/SP, 21 de junho de 2024.
HÉLIO FRANZOL BERNARDINO

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

Extrato de Contrato nº 05/2024
Processo nº 320/2024

A Câmara Municipal de Saltinho torna público para o
conhecimento de interessados que houve a celebração do
contrato nº 05/2024 originado pela dispensa de licitação nº
05/2024.  Contratante:  Câmara  Municipal  de  Saltinho.
Contratada: MB DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS, MARIA IRENE
BUSO DA SILVA – EPP, CNPJ nº 07.892.715/0001-45. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de Materiais  de
escritório, de papelaria e diversos para a Câmara Municipal
de Saltinho. Prazo: 12 (doze) meses. Valor Total: 4.926,90
(quatro  mil,  novecentos  e  vinte  e  seis  reais  e  noventa

centavos).  Este  extrato  deverá  ser  publicado  em  sítio
eletrônico  oficial  (www.camarasaltinho.sp.gov.br)  para  que
produza os efeitos legais, nos termos do parágrafo único,
do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021.

Saltinho, 24 de junho de 2024.
GILMAR DE BRITO

Presidente
...........................................................................................................

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 S

A
LT

IN
H

O
 (

C
N

P
J

66
83

19
59

00
01

87
)

em
 2

4/
06

/2
02

4
às

 1
7:

01
:3

0
(G

M
T

 -
03

:0
0)

.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/b
19

c-
e2

a0
-3

27
8-

68
f8